
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201504  ～  201603対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 - 11 11 11 11 11 11 11 11 11

（単位：円）
平均

退院年月

2015/04 2015/05 2015/06 2015/07 2015/08 2015/09 2015/10 2015/11 2015/12

胃の悪性新生物 \1,074,040 \1,085,633 \857,721 \1,245,583 \1,101,880 \1,233,165 \928,376 \1,071,253 \1,040,623 \925,670

結腸の悪性新生物 \876,520 \924,323 \918,910 \968,343 \875,248 \981,877 \830,076 \826,399 \846,886 \752,651

直腸の悪性新生物 \935,921 \1,160,605 \1,305,501 \875,218 \884,694 \1,025,450 \994,180 \887,035 \698,279 \959,503

気管支および肺の悪性新生物 \792,943 \958,295 \798,285 \605,666 \620,799 \748,959 \942,442 \684,627 \802,726 \1,062,018

急性心筋梗塞 \1,889,325 \2,270,481 \1,883,175 \2,219,298 \1,894,857 \1,820,861 \1,862,851 \1,965,749 \1,878,032 \1,928,956

肺炎 \563,801 \606,187 \632,596 \545,575 \533,906 \524,904 \552,635 \633,437 \546,941 \516,928

喘息 \323,295 \312,426 \333,331 \517,058 \313,425 \336,319 \299,400 \296,680 \254,002 \294,748

脳梗塞 \1,500,112 \1,330,440 \1,380,420 \1,554,106 \1,571,410 \1,432,029 \1,790,124 \1,684,551 \1,385,415 \1,366,841

脳出血 \2,337,100 \2,610,292 \2,461,988 \2,056,367 \2,611,237 \2,372,018 \2,362,527 \1,951,605 \2,273,264 \2,542,874

糖尿病 \580,343 \551,857 \661,771 \501,357 \567,353 \514,421 \549,567 \526,374 \558,972 \581,174

大腿骨頸部骨折 \1,888,822 \1,833,081 \1,798,271 \1,935,820 \2,023,237 \1,810,280 \1,999,859 \2,026,606 \1,898,041 \1,701,281

胃潰瘍 \555,763 \779,509 \499,727 \629,372 \531,075 \591,367 \481,211 \474,106 \401,902 \570,754

急性腸炎 \232,596 \220,578 \228,457 \267,587 \247,954 \226,912 \243,292 \237,097 \243,600 \268,823

急性虫垂炎 \535,849 \490,521 \538,224 \516,535 \519,528 \579,327 \499,610 \513,194 \517,486 \595,963

胆石症 \728,484 \648,452 \831,000 \848,269 \703,107 \683,984 \667,777 \717,118 \690,937 \751,939

前立腺肥大症 \547,138 \513,732 \644,762 \603,345 \437,919 \1,015,621 \244,360 \647,760 \685,400 \452,699

白内障 \275,569 \278,021 \275,626 \275,600 \273,891 \275,931 \277,440 \276,179 \272,151 \276,677

痔核 \338,594 \424,017 \277,352 \290,967 \338,537 \318,372 \320,331 \216,366 \371,003 \297,335

子宮筋腫 \707,757 \557,009 \761,907 \587,560 \631,324 \659,129 \733,243 \669,221 \695,644 \753,102

狭心症 \708,113 \716,953 \611,094 \702,508 \702,683 \688,376 \693,569 \746,898 \647,443 \840,758

腎結石及び尿管結石 \305,663 \260,331 \332,995 \321,887 \338,069 \277,473 \282,059 \348,725 \315,491 \333,377

乳房の悪性新生物 \639,846 \682,516 \649,455 \733,898 \597,614 \584,935 \493,598 \510,504 \662,846 \694,558

膝関節症 \2,131,218 \2,366,905 \2,523,081 \2,263,112 \2,249,454 \2,016,998 \1,908,391 \2,331,075 \2,031,064 \2,234,204

鼠径ヘルニア \375,948 \382,321 \497,231 \341,888 \371,456 \418,956 \335,193 \353,969 \414,222 \353,415

全疾患合計 \864,913 \917,277 \868,483 \896,286 \878,746 \866,482 \820,610 \865,999 \810,976 \905,397

【疾患別集計】表



集計病院数 - 11 11 11

（単位：円）
平均

退院年月

2016/01 2016/02 2016/03

胃の悪性新生物 \1,074,040 \1,179,782 \1,046,006 \1,165,984

結腸の悪性新生物 \876,520 \849,132 \854,122 \914,683

直腸の悪性新生物 \935,921 \974,494 \809,325 \760,363

気管支および肺の悪性新生物 \792,943 \680,021 \810,883 \809,014

急性心筋梗塞 \1,889,325 \1,738,965 \1,592,891 \1,427,841

肺炎 \563,801 \497,194 \558,524 \628,102

喘息 \323,295 \342,911 \409,414 \272,976

脳梗塞 \1,500,112 \1,526,986 \1,483,510 \1,543,966

脳出血 \2,337,100 \2,081,265 \2,644,551 \2,017,700

糖尿病 \580,343 \544,725 \818,761 \578,422

大腿骨頸部骨折 \1,888,822 \1,634,733 \2,233,446 \1,788,048

胃潰瘍 \555,763 \455,794 \634,286 \587,471

急性腸炎 \232,596 \189,709 \190,265 \224,254

急性虫垂炎 \535,849 \563,200 \555,852 \561,818

胆石症 \728,484 \708,363 \725,478 \727,554

前立腺肥大症 \547,138 \0 \708,217 \435,928

白内障 \275,569 \275,994 \275,239 \275,593

痔核 \338,594 \608,747 \307,591 \346,198

子宮筋腫 \707,757 \765,960 \808,216 \816,388

狭心症 \708,113 \756,218 \713,340 \695,552

腎結石及び尿管結石 \305,663 \279,530 \224,651 \320,468

乳房の悪性新生物 \639,846 \663,894 \579,618 \846,005

膝関節症 \2,131,218 \1,565,996 \1,691,196 \1,858,327

鼠径ヘルニア \375,948 \336,133 \385,549 \333,620

全疾患合計 \864,913 \828,986 \857,497 \855,229

【疾患別集計】表


